

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Novembro de 2020, às 16:13 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 089/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 115/2020, Licitação nº 115/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 11119 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Luminária Luz De Emergência Led 1200 Lumens. Constituída por 02 faróis de alta potência, a luminária de emergência 1200 lúmens, foi desenvolvida para iluminar ambientes internos de médio porte. Devido seu design e tamanho compacto, auxilia no aproveitamento estético, além de suprir a necessidade de aclaramento. Este equipamento atende os requisitos exigidos pelas normas nacionais (NBR 10898). Fluxo Luminoso Máximo: 1200 lúmens Bateria: Gel selada 6V/4Ah Vida útil da bateria: 200 ciclos Alimentação: Bivolt automático 110/220V Área de abrangência: 250m² Grau de Proteção: IP20 Dimensões: 195 x 227 x 56,4cm Fabricado: Plástico ABS Branco Buchas e Parafusos: Sim Botão de Teste: Sim Garantia: 2 anos	UND	60,00		0,0000	189,00	11.340,00
3	Iluminação de Emergência 30 LedsSlim. Informações Técnicas: Bateria de Lítio: 3,7V, 1.000mAh. Tensão de rede : Bivolt automático (127/220V). Consumo de energia: 1,0W. (carregando) Fluxo luminoso máximo: 50lm / 100lm.Autonomia: 3/6 horas (alta/baixa instensidade) Leds SMD Premium de Alto Brilho. Área de cobertura 25m² Botão de teste. Plug certificado INMETRO. Contém 1 iluminação de emergência, 2 parafusos e 2 buchas, 1 adesivo de saída e 1 manual de usuário.Garantia pelo fabricante de 1 ano contra defeitos de fabricação. Composição: Estrutura em plástico ABS (não enferruja), lentes em acrílico, lâmpadas de LED e bateria de lítio.	UND	100,00		0,0000	21,90	2.190,00
4	Sinalização placa saída de emergência acrílica slimled vermelha dupla face luz branca. Composição: estrutura em plástico abs (não amarela ou enferruja), acrílico e lâmpadas em led. Vida útil da bateria: 500 recargas Contém: 1 sinalização de saída acrílica, 2 buchas e 2 parafusos, 1 cartela de adesivo, 1 suporte para fixação, 1 manual do usuário. Características técnicas: Modelo:Sinalização placa saída de emergência acrílica slimled verde dupla face; Tipo de bateria: Ni-cd 3.6v 300mah; Dimensões: 240 x 180 x 21mm; Tensão: Bivolt; Consumo: Não; Fluxo luminoso: 25 lumens; Autonomia: 3 horas; Área de abrangência: Não; Índice de proteção: Ip20; Garantia: 2 anos.	UND	80,00		0,0000	68,00	5.440,00
11	Aquisição de extintor de incêndio carregado, novo, tipoDióxido de carbono (CO2) 10kg, em conformidade comas NBR. Com suporte, placas e acessórios para correta instalação.	UND	30,00		0,0000	870,00	26.100,00
17	Manutenção de 2º nível, de extintor de incêndio tipoágua pressurizada 10l, em conformidade com as NBR.	UND	100,00		0,0000	42,80	4.280,00
18	Manutenção de 2º nível, de extintor de incêndio tipo pólquímico de 4kg, em conformidade com as NBR.	UND	100,00		0,0000	87,00	8.700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 115/2020 - PR

Processo Administrativo: 115/2020
Processo de Licitação: 115/2020
Data do Processo: 10/11/2020

Folha: 2/3

Participante: 11119 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIR

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Manutenção de 2º nível, de extintor de incêndio tipodióxido de carbono (co2) 6kg, em conformidade comas NBR.	UND	100,00		0,0000	106,00	10.600,00
20	Manutenção de 2º nível, de extintor de incêndio tipo pó químico de 12kg, em conformidade com as NBR.	UND	100,00		0,0000	113,00	11.300,00
21	Manutenção de 2º nível, de extintor de incêndio tipodióxido de carbono (co2) 4kg, em conformidade comas NBR.	UND	100,00		0,0000	43,00	4.300,00
22	Manutenção de 2º nível, de extintor de incêndio tipo póquímico de 6kg, em conformidade com as NBR.	UND	100,00		0,0000	60,00	6.000,00
23	Manutenção de 2º nível, de extintor de incêndio tipo póquímico de 8kg, em conformidade com as NBR.	UND	100,00		0,0000	84,00	8.400,00
24	Manutenção de 3º nível, de extintor de incêndio tipoágua pressurizada 10l, em conformidade com as NBR.	UND	100,00		0,0000	50,00	5.000,00
25	Manutenção de 3º nível, de extintor de incêndio tipo póquímico de 4kg, em conformidade com as NBR.	UND	100,00		0,0000	98,00	9.800,00
26	Manutenção de 3º nível, de extintor de incêndio tipodióxido de carbono (co2) 6kg, em conformidade comas NBR.	UND	100,00		0,0000	114,00	11.400,00
27	Manutenção de 3º nível, de extintor de incêndio tipo póquímico de 12kg, em conformidade com as NBR.	UND	100,00		0,0000	120,00	12.000,00
28	Manutenção de 3º nível, de extintor de incêndio tipodióxido de carbono (co2) 4kg, em conformidade comas NBR.	UND	100,00		0,0000	51,00	5.100,00
29	Manutenção de 3º nível, de extintor de incêndio tipodióxido de carbono (co2) 6kg, em conformidade comas NBR.	UND	100,00		0,0000	65,00	6.500,00
30	Manutenção de 3º nível, de extintor de incêndio tipo pó químico de 8kg, em conformidade com as NBR.	UND	100,00		0,0000	93,00	9.300,00
31	Serviço de recarga de extintor de combate a incêndio água pressurizada 10l, em conformidade com as NBR	UND	100,00		0,0000	40,00	4.000,00
32	Serviço de recarga de extintor de combate a incêndio dióxido de carbono (co2) 10kg, em conformidade comas NBR.	UND	100,00		0,0000	190,00	19.000,00
33	Serviço de recarga de extintor de combate a incêndio dióxido de carbono (co2) 4kg, em conformidade comas NBR.	UND	100,00		0,0000	90,00	9.000,00
34	Serviço de recarga de extintor de combate a incêndio dióxido de carbono (co2) 6kg, em conformidade comas NBR.	UND	100,00		0,0000	100,00	10.000,00
35	Serviço de recarga de extintor de combate a incêndio pó químico de 12kg, em conformidade com as NBR.	UND	100,00		0,0000	78,00	7.800,00
36	Serviço de recarga de extintor de combate a incêndio pó químico de 4kg, em conformidade com as NBR.	UND	100,00		0,0000	41,00	4.100,00
37	Serviço de recarga de extintor de combate a incêndio dióxido de carbono (co2) 6kg, em conformidade comas NBR.	UND	100,00		0,0000	58,00	5.800,00
38	Serviço de recarga de extintor de combate a incêndio pó químico de 8kg, em conformidade com as NBR.	UND	100,00		0,0000	70,00	7.000,00

Total do Participante -----> 224.450,00

Participante: 12508 - PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Fita Antiderrapante 50mm x 30m com cola para aplicação em superfície lisas. Descrição do Produto: • Fita antiderrapante, previne acidentes e escorregões; • Alta durabilidade. Aplicações sugeridas: • Superfícies lisas; • Locais internos e externos de alto tráfego, até 4500 pessoas / dia; • Escadas e rampas. Dimensões: Altura: 1,00 Centímetro Largura: 1,00 Centímetro Profundidade: 1,00 Centímetro Peso: 1,06 Quilogramas	UND	40,00		0,0000	100,00	4.000,00
5	Placa Pvc Fotoluminescente Extintor De Incêndio 20x30cm. Placa fabricada em material anti chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1. Tamanho: 25x30 – 1mm	UND	100,00		0,0000	12,00	1.200,00
6	Placa fotoluminescente direcionais ou rotas de fugas placas em pvc de alta performance que não propaga fogo, com padrão de cores, formatos e tamanhos de acordo com o local e as normas vigentes da ABNT e do corpo de bombeiros.	UND	100,00		0,0000	12,00	1.200,00
7	Placa fotoluminescente orientativas placas em pvc de alta performance que não propaga fogo, com padrão de cores, formatos e tamanhos de acordo com o local e as normas vigentes da ABNT e do corpo de bombeiros.	UND	100,00		0,0000	12,00	1.200,00
8	Aquisição de extintor de incêndio carregado, novo, tipoABC, de 4kg, veicular descartável em conformidadeCom as NBR e resolução 157 do CONTRAN comGarantia de 5 anos.	UND	20,00		0,0000	160,00	3.200,00
9	Aquisição de extintor de incêndio carregado, novo, tipoABC, de 8kg, veicular descartável em conformidade com as NBR e resolução 157 do CONTRAN comgarantia de 5 anos.	UND	20,00		0,0000	220,00	4.400,00
10	Aquisição de extintor de incêndio carregado, novo, tipoágua pressurizada 10L, em conformidade com as NBR. Com suporte, placas e acessórios para correta instalação.	UND	30,00		0,0000	100,00	3.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 115/2020 - PR

Processo Administrativo: 115/2020
Processo de Licitação: 115/2020
Data do Processo: 10/11/2020

Folha: 3/3

Participante: 12508 - PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Aquisição de extintor de incêndio carregado, novo, tipodióxido de carbono (CO2) 4kg, em conformidade com as NBR. Com suporte, placas e acessórios para correta instalação.	UND	30,00		0,0000	400,00	12.000,00
13	Aquisição de extintor de incêndio carregado, novo, tipoPó químico de 6kg, em conformidade com as NBR. Com suporte, placas e acessórios para correta instalação.	UND	30,00		0,0000	410,00	12.300,00
14	Aquisição de extintor de incêndio carregado, novo, tipoPó químico de 4kg, em conformidade com as NBR. Com suporte, placas e acessórios para correta instalação.	UND	30,00		0,0000	110,00	3.300,00
15	Aquisição de extintor de incêndio carregado, novo, tipodióxido de carbono (CO2) 6kg, em conformidade com as NBR. Com suporte, placas e acessórios para correta instalação.	UND	30,00		0,0000	128,00	3.840,00
16	Aquisição de extintor de incêndio carregado, novo, tipoPó químico de 12kg, em conformidade com as NBR. Com suporte, placas e acessórios para correta instalação.	UND	30,00		0,0000	200,00	6.000,00
Total do Participante ----->							55.640,00
Total Geral ----->							280.090,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Governador Celso Ramos, 26 de Novembro de 2020

COMISSÃO:

FERNANDO NERI SENS - - Pregoeiro(a)
ANGELA PEREIRA - - ASSIST. ADM I
SARA BITENCOURT - - FISCAL DE OBRA
PEDRO MANOEL SIQUEIRA FILHO - - FISCAL DE OBRA
LENILDA LUCIA LUCIANO DOS SANTOS - - ASSIST. ADM I

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JAIME FLAVIO DA SILVA CESARI - - Representante
- - Representante
PAULO DA SILVA DUARTE - - Representante